
Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/76  
  

Usnesení 
14. zasedání zastupitelstva města 
konaného dne 27.03.2024 

čís. 0682/ZM2226/14-0771/ZM2226/14 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Jan Dohnal 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Hana Tichánková 
náměstkyně primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/76  
  

  
Přehled usnesení zastupitelstva města dle čísel ze dne: 27.03.2024 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

0682/ZM2226/14 ZM_M 0 Schválení programu 14. zasedání zastupitelstva 

města konaného dne 27.03.2024 

35 

0683/ZM2226/14 ZM_M 0 Volba ověřovatelů zápisu ze 14. zasedání 

zastupitelstva města konaného dne 27.03.2024 

72 

0684/ZM2226/14 ZM_M 2 Informace o činnosti orgánů města 35 

0685/ZM2226/14 ZM_M 46 Návrh na udělení Ceny města Ostravy a Ceny 

města Ostravy in memoriam 

35 

0686/ZM2226/14 ZM_M 45 Zpráva o situaci v oblasti veřejného pořádku a 

vnitřní bezpečnosti na území města Ostravy za rok 

2023 

35 

0687/ZM2226/14 ZM_M 3 Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava v roce 

2023 

35 

0688/ZM2226/14 ZM_M 4 Informace o nabídkách na uzavření partnerských 

smluv od měst Dnipro, Vinica a Konotop Návrh na 

uzavření Dohody o partnerství s městem Dnipro 

(Ukrajina) 

35 

0689/ZM2226/14 ZM_M 5 Návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace na 

pořádání Dnů NATO v Ostravě & Dnů Vzdušných 

sil Armády České republiky 2024 

35 

0690/ZM2226/14 ZM_M 6 Informace o vyřízení dotazů členů zastupitelstva 

města vznesených na 13. zasedání dne 31.01.2024 

35 

0691/ZM2226/14 ZM_M 7 Zpráva o činnosti komisí rady města za rok 2023 35 

0692/ZM2226/14 ZM_M 8 Volba přísedícího Okresního soudu v Ostravě a 

vzdání se funkce přísedících Okresního soudu v 

Ostravě 

35 

0693/ZM2226/14 ZM_M 9 Žádosti obchodní společnosti VÍTKOVICE 

ARÉNA, a.s., a obchodní společnosti Sportovní a 

rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o., o 

poskytnutí investiční účelové dotace 

35 

0694/ZM2226/14 ZM_M 47 Návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace na 

projekt OSLAVY 100. VÝROČÍ ZALOŽENÍ 

VÍTKOVICKÉ ATLETIKY 

35 

0695/ZM2226/14 ZM_M 48 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a 

doplňuje obecně závazná vyhláška č. 10/2022, 

Statut města Ostravy 

35 

0696/ZM2226/14 ZM_M 49 Návrh na personální změnu ve Výboru statutovém 35 

0697/ZM2226/14 ZM_M 50 Návrh na změnu stanov zájmového sdružení 

právnických osob OSTRAVA BEZPEČNÁ 

DOPRAVA!!! 

35 

0698/ZM2226/14 ZM_M 51 Žádosti o mimořádné dotace spolku Gymnastický 

klub Vítkovice, Českého volejbalového svazu, 

spolku TS BEAT UP a spolku Handballclub HM 

Ostrava 

35 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/76  
  

0699/ZM2226/14 ZM_M 52 Návrh na uzavření dodatku k veřejnoprávní 

smlouvě ev. č. 2861/2023/SP 

35 

0700/ZM2226/14 ZM_M 53 Aktualizace Akčního plánu realizace cílů a opatření 

Strategického plánu města Ostravy pro sport 2017–

2025, pro rok 2024 

35 

0701/ZM2226/14 ZM_M 19 Aktualizace strategického plánu fajnOVA 

CENTRUM o rozšiřující studie k regeneraci části 

Přívoz a studii mapující vývoj městského obvodu 

MOaP dle sčítání lidu, domů a bytů 

30 

0702/ZM2226/14 ZM_M 62 Návrh na poskytnutí mimořádné dotace na podporu 

Moonshot Young Leaders Campu v roce 2024 

31 

0703/ZM2226/14 ZM_M 54 Žádost zapsaného spolku Jezdecký klub Baník 

Ostrava o předběžný souhlas se spolufinancováním 

investiční akce v rámci dotační výzvy Národní 

sportovní agentury z rozpočtu statutárního města 

Ostravy 

35 

0704/ZM2226/14 ZM_M 55 Návrh na poskytnutí bezúročných zápůjček 

zaměstnancům dle Statutu sociálního fondu 

zaměstnanců statutárního města Ostravy 

zařazených do Magistrátu města Ostravy 

35 

0705/ZM2226/14 ZM_M 56 Návrhy na uzavření dohod o náhradě škody ve 

splátkách v souvislosti s probíhajícím trestním 

řízením 

35 

0706/ZM2226/14 ZM_M 57 Informativní zpráva o aktuálním stavu přípravy 

projektu Koncertní sál a rekonstrukce Domu 

Kultury města Ostravy 

37 

0707/ZM2226/14 ZM_M 10 Program na poskytování peněžních prostředků z 

rozpočtu statutárního města Ostravy na rozjezd 

podnikání v Ostravě 

29 

0708/ZM2226/14 ZM_M 11 Strategický plán rozvoje města Ostravy na období 

2024-2030 

29 

0709/ZM2226/14 ZM_M 12 Pravidelná informace o stavu projektů Průmyslová 

zóna Ostrava-Hrabová, Strategická průmyslová 

zóna Ostrava-Mošnov, Rozvojová zóna Hrušov a 

Technologický park Ostrava (dříve Vědecko-

technologický park) za II. pololetí roku 2023 

29 

0710/ZM2226/14 ZM_M 13 Návrh na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy v rámci dotačního 

programu Tvoříme prostor a informativní zpráva o 

průběhu 6. ročníku programu 

29 

0711/ZM2226/14 ZM_M 14 Zrušení Regulačního plánu lokality Studentská, 

Ostrava Poruba 

29 

0712/ZM2226/14 ZM_M 15 Zrušení Regulačního plánu lokality Na Františkově 

ve Slezské Ostravě 

29 

0713/ZM2226/14 ZM_M 16 Návrh na pořízení změny Regulačního plánu v 

lokalitě Orient v Moravské Ostravě 

29 

0714/ZM2226/14 ZM_M 17 Návrhy na pořízení změny Územního plánu 

Ostravy 

29 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/76  
  

0715/ZM2226/14 ZM_M 58 Schválení programového rámce Integrované 

územní strategie Ostravské metropolitní oblasti 

2021-2027 

29 

0716/ZM2226/14 ZM_M 18 Schválení změny Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

pro projekt “Revitalizace aleje na ulici Sadová v 

úseku od Dětského ráje po ulici Na Bělidle” 

30 

0717/ZM2226/14 ZM_M 20 Program na poskytnutí účelových neinvestičních 

dotací a příspěvků na ozdravné pobyty v období od 

01.11.2024 do 30.04.2025 

30 

0718/ZM2226/14 ZM_M 59 Návrh na poskytnutí dotací Moravskoslezskému 

kraji na spolufinancování projektů “Kotlíkové 

dotace v Moravskoslezském kraji - 3. výzva” 

33 

0719/ZM2226/14 ZM_M 60 Podání žádosti o dotaci a finanční spoluúčast 30 

0720/ZM2226/14 ZM_M 91 Podání žádosti o dotaci na projekt “Sportovní hala 

u ZŠ Stará Bělá” a finanční spoluúčast 

30 

0721/ZM2226/14 ZM_M 21 Memorandum o finanční podpoře výstavby 

vysokoškolských kolejí pro studenty Ostravské 

univerzity 

31 

0722/ZM2226/14 ZM_M 22 Program na podporu cizojazyčné výuky na území 

statutárního města Ostravy pro školní rok 

2024/2025 a Výzva na podporu cizojazyčné výuky 

na území statutárního města Ostravy pro školní rok 

2024/2025 

31 

0723/ZM2226/14 ZM_M 61 Návrh na uzavření Konsorciální smlouvy 31 

0724/ZM2226/14 ZM_M 23 Informace o stavu zadluženosti města včetně 

městských obvodů k 31.12.2023 

32 

0725/ZM2226/14 ZM_M 24 Žádosti o poskytnutí neinvestiční účelové dotace v 

oblasti kultury z rozpočtu statutárního města 

Ostravy 

32 

0726/ZM2226/14 ZM_M 63 Návrh na rozdělení volných zdrojů u základního 

běžného účtu a v pokladně k 31.12.2023 

32 

0727/ZM2226/14 ZM_M 64 Souhrnný rozpočet statutárního města Ostravy na 

rok 2024, střednědobé výhledy rozpočtu na roky 

2025 - 2027 

32 

0728/ZM2226/14 ZM_M 65 Návrh na navýšení víceletých neinvestičních 

účelových dotací v oblasti kultury pro rok 2024, 

návrh na uzavření dodatků ke smlouvám o 

poskytnutí víceletých neinvestičních účelových 

dotací v oblasti kultury a zachování kulturního 

dědictví 

32 

0729/ZM2226/14 ZM_M 66 Návrh odpovědi na stížnost občanů 33 

0730/ZM2226/14 ZM_M 67 Koncepce rodinné politiky statutárního města 

Ostravy 2030 

33 

0731/ZM2226/14 ZM_M 68 Deklarace veřejného zadavatele k potřebnosti 

vzniku a míry spolufinancování sociální služby a 

poskytnutí individuální neinvestiční dotace 

společnosti MIKASA z.s. 

33 

    



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/76  
  

0732/ZM2226/14 ZM_M 69 Program a Podmínky na poskytnutí peněžních 

prostředků z výnosů daní z hazardních her (Loterie) 

pro rok 2024 včetně návrhu na vyhlášení 

výběrového řízení 

33 

0733/ZM2226/14 ZM_M 70 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o 

smlouvě budoucí o zřízení práva stavby ev. č. 

0662/2023/MJ 

34 

0734/ZM2226/14 ZM_M 71 Návrh uzavřít Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě s 

předkupním právem a zákazem zcizení (lokalita 

Keltičkova) 

34 

0735/ZM2226/14 ZM_M 72 Návrh směnit pozemky v k.ú. Svinov a k.ú. Poruba, 

obec Ostrava 

34 

0736/ZM2226/14 ZM_M 25 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 k Darovací 

smlouvě s MSK (k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava) 

34 

0737/ZM2226/14 ZM_M 26 Návrh na svěření nemovité věci - budovy garáže 

bez čp/če v k. ú. Poruba, obec Ostrava městskému 

obvodu Poruba 

34 

0738/ZM2226/14 ZM_M 27 Návrh na záměr města darovat nemovité věci v k.ú. 

Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, za účelem 

vybudování areálu “Městečko bezpečí” 

34 

0739/ZM2226/14 ZM_M 28 Návrh darovat části pozemků v k.ú. Poruba, obec 

Ostrava 

34 

0740/ZM2226/14 ZM_M 29 Nesouhlasit s návrhem nabýt do vlastnictví města 

pozemky v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

34 

0741/ZM2226/14 ZM_M 30 Návrh koupit část nemovité věci v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava (ul. Teslova) 

34 

0742/ZM2226/14 ZM_M 31 Návrh koupit nemovitou věc v k. ú. Bartovice, obec 

Ostrava (ul. Pod Bažantnicí) 

34 

0743/ZM2226/14 ZM_M 32 Svěření nemovitých věcí MObu Ostrava-Jih v k.ú. 

Dubina u Ostravy 

34 

0744/ZM2226/14 ZM_M 33 Návrh na svěření pozemků městským obvodům 

Hošťálkovice, Stará Bělá a Hrabová 

34 

0745/ZM2226/14 ZM_M 34 Návrh na odejmutí pozemků v k. ú. Slezská 

Ostrava, obec Ostrava ze svěření městskému 

obvodu Slezská Ostrava 

34 

0746/ZM2226/14 ZM_M 35 Návrh na odejmutí majetku ze svěření městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, mostní objekt 

u polyfunkčního domu ul. Zelená v k.ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

34 

0747/ZM2226/14 ZM_M 36 Návrh na záměr města prodat část pozemku v k.ú. 

Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava 

34 

0748/ZM2226/14 ZM_M 37 Návrh prodat části pozemků v k. ú. Krásné Pole, 

obec Ostrava 

34 

0749/ZM2226/14 ZM_M 38 Návrh na záměr města prodat pozemky v k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava 

34 

 

 

   



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/76  
  

0750/ZM2226/14 ZM_M 39 Nesouhlas s návrhem na záměr města prodat 

pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. Českobratrská) 

34 

0751/ZM2226/14 ZM_M 41 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. 

Slezská Ostrava, obec Ostrava 

34 

0752/ZM2226/14 ZM_M 42 Nabídka na odkoupení budovy č. ev. 1 Bobrovníky, 

umístěné na pozemku parc.č. 462/5 v k.ú. 

Bobrovníky, obec Hlučín 

34 

0753/ZM2226/14 ZM_M 43 Návrh na odejmutí pozemku MOb Moravská 

Ostrava a Přívoz, ul. Válcovní 

34 

0754/ZM2226/14 ZM_M 44 Návrh na rozhodnutí o souhlasném prohlášení o 

vlastnictví pozemků v k.ú. Dubina u Ostravy 

34 

0755/ZM2226/14 ZM_M 73 Návrhy dodatků zřizovacích listin 26 

příspěvkových organizací zřízených 

zastupitelstvem města Ostravy, kterými se 

aktualizuje účetní stav majetku ke dni 31. 12. 2023 

a dále umožňuje Domovu Iris, příspěvkové 

organizaci provozovat doplňkovou činnost k 

hlavnímu účelu příspěvkové organizace 

34 

0756/ZM2226/14 ZM_M 74 Návrh přijmout darem pozemek p.p.č. 614/49, k.ú. 

Michálkovice, obec Ostrava 

34 

0757/ZM2226/14 ZM_M 75 Návrh přijmout darem pozemky v k.ú. Koblov, 

Kunčice nad Ostravicí, Mariánské Hory, Martinov 

ve Slezsku, Muglinov, Nová Ves u Ostravy, Přívoz, 

Slezská Ostrava, Svinov, Zábřeh-VŽ a Radvanice, 

vše obec Ostrava 

34 

0758/ZM2226/14 ZM_M 76 Návrh bezúplatně nabýt pozemky v k.ú. Plesná, 

obec Ostrava 

34 

0759/ZM2226/14 ZM_M 77 Návrh uzavřít Smlouvu o bezúplatném převodu 

vlastnického práva k nemovitým věcem - pozemky 

v k.ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava 

34 

0760/ZM2226/14 ZM_M 78 Souhlas s návrhem darovat pozemek parc. č. 1100 

v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava a s 

návrhem uzavřít darovací smlouvu a smlouvu o 

smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 

34 

0761/ZM2226/14 ZM_M 79 Návrh na odejmutí pozemků městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz - parkovací domy 

34 

0762/ZM2226/14 ZM_M 80 Návrh koupit pozemky v k. ú. Svinov, obec Ostrava 34 

0763/ZM2226/14 ZM_M 81 Návrh koupit pozemky v k. ú. Stará Plesná, obec 

Ostrava 

34 

0764/ZM2226/14 ZM_M 82 Návrh koupit nemovitou věc v k.ú. Kunčičky, obec 

Ostrava (ulice Na Rampě) 

34 

0765/ZM2226/14 ZM_M 83 Souhlas s návrhem na záměr města prodat část 

pozemku parc. 693/1 v k.ú. Vítkovice, obec 

Ostrava 

34 

0766/ZM2226/14 ZM_M 84 Návrh na záměr města prodat část pozemku v k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. Petra Křičky) 

34 

    



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/76  
  

0767/ZM2226/14 ZM_M 85 Souhlas s návrhem prodat část pozemku p.p.č. 

1226/9 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, 

návrh zřídit služebnost inženýrské sítě 

34 

0768/ZM2226/14 ZM_M 86 Návrh na záměr města prodat pozemek v k.ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava 

34 

0769/ZM2226/14 ZM_M 87 Návrh na záměr města prodat pozemky v k.ú. 

Hošťálkovice, obec Ostrava 

34 

0770/ZM2226/14 ZM_M 88 Návrh nesouhlasit se záměrem města prodat 

nemovitou věc v k.ú. Slezská Ostrava, obec 

Ostrava (ul. Nad Ostravicí) 

34 

0771/ZM2226/14 ZM_M 90 Návrh na záměr města neprodat a nesměnit 

pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava - 

lokalita Vítkovická 

34 

  
Materiály, které byly staženy: 
  

 Materiál 
  

Název zn.předkl. 

  ZM_M 40 Návrh nesouhlasit se záměrem města prodat 

pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. Novinářská a ul. Mariánskohorská) 

34 

  ZM_M 89 Záměry města prodat, směnit, darovat hmotnou 

nemovitou věc nebo právo stavby a záměry města 

smluvně zřídit právo stavby k pozemku ve 

vlastnictví města včetně jejich zrušení 

34 

  
Tiskové opravy: 
  
 Materiál 

  
Název zn.předkl. 

  ZM_TO 1 Tisková oprava usnesení zastupitelstva města č. 

0635/ZM2226/13 ze dne 31.01.2024, bod 3) 

37 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/76  
  

ZM_M 0 
Schválení programu 14. zasedání zastupitelstva města konaného dne 
27.03.2024 
  
Usnesení číslo: 0682/ZM2226/14 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
program 14. zasedání zastupitelstva města konaného dne 27.03.2024 

  

 
ZM_M 0 
Volba ověřovatelů zápisu ze 14. zasedání zastupitelstva města konaného 
dne 27.03.2024 
  
Usnesení číslo: 0683/ZM2226/14 

(zn.předkl.) 
72 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) volí 

  
za ověřovatele zápisu ze 14. zasedání zastupitelstva města konaného dne 27.03.2024 

JUDr. Josefa Babku a Ing. Vladimíra Cigánka 

  

 
ZM_M 2 
Informace o činnosti orgánů města 
  
Usnesení číslo: 0684/ZM2226/14 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o činnosti orgánů města 

  

 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/76  
  

ZM_M 46 
Návrh na udělení Ceny města Ostravy a Ceny města Ostravy in 
memoriam 
  
Usnesení číslo: 0685/ZM2226/14 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 03738/RM2226/60 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) uděluje 

  
Cenu města Ostravy paní XXXXXXXX XXXXXXXX, narozené XXX XXXXX XXXX, bytem 

XXXXX XXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, spojenou s 

finančním darem ve výši 150 tis. Kč a rozhodlo o uzavření darovací smlouvy dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  

2) uděluje 

  
Cenu města Ostravy panu XXXX XXXX XXXXXX XXXXXXXXXX, narozenému XX 

XXXXX XXXXX bytem XXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXX, spojenou s finančním 

darem ve výši 150 tis. Kč a rozhodlo o uzavření darovací smlouvy dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  

3) uděluje 

  
Cenu města Ostravy panu XXXXXXX XXXXXXXX, narozenému XX XXXX XXXX, bytem 

XXXXXX XXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X, spojenou s finančním darem ve výši 

150 tis. Kč a rozhodlo o uzavření darovací smlouvy dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

4) uděluje 

  
Cenu města Ostravy in memoriam paní XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX (XXX XX 

XXXXXX XX XXX XXXX) 

  

5) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru ve výši 150 tis. Kč manželovi paní XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX, 

oceněné Cenou města Ostravy in memoriam, panu XXXXXXXXXX XXXXXXX, narozenému 

XX XXXXX XXXX, bytem XXXXXXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXXX 

XXXXXXXX, a rozhodlo o uzavření darovací smlouvy dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/76  
  

6) uděluje 

  
Cenu města Ostravy in memoriam panu XXX XXXXXXXX (XX XX XXXX X XX XX XXXX) 

  

7) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru ve výši 150 tis. Kč dceři pana XXX XXXXXX, oceněného Cenou města 

Ostravy in memoriam, paní XXXX XXXXXX narozené XXX XXXXXX XXXX, bytem 

XXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX, a rozhodlo o uzavření 

darovací smlouvy dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

8) uděluje 

  
Cenu města Ostravy in memoriam panu XXXXXXXX XXXXXXX (XXXXXXXXXX X XXX 

XX XXXXX 

  

9) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru ve výši 150 tis. Kč bratrovi pana XXXXXXXX XXXXXXX, oceněného 

Cenou města Ostravy in memoriam, panu XXXXXXXXX XXXXXXX, narozenému XX 

XXXXXX XXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXX, XXX XXX XXXXX X X XXX, 

a rozhodlo o uzavření darovací smlouvy dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

10) bere na vědomí 

  
návrh na udělení Ceny města Ostravy paní XXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX, dle 

přílohy č. 7 předloženého materiálu  

  

11) bere na vědomí 

  
návrh na udělení Čestného občanství města Ostravy paní XXX XXXXX XXXXXXXXX 

XXXXXXXXX dle přílohy č. 8 předloženého materiálu  

  

12) bere na vědomí 

  
návrh na udělení Ceny města Ostravy panu XXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXX 

XXXXX, dle přílohy č. 9 předloženého materiálu  

  

13) bere na vědomí 

  
návrh na udělení Ceny města Ostravy paní XXXXXXX XXXXXXXX dle přílohy 

č. 10 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/76  
  

  

14) bere na vědomí 

  
návrh na udělení Ceny města Ostravy paní XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX dle přílohy 

č. 11 předloženého materiálu  

  

15) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- s n í ž í  rozpočtová rezerva  

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 900 tis. Kč 

- z v ý š í  běžné výdaje 

na § 3399, pol. 5492, ORJ 221 o 900 tis. Kč 

  

16) ukládá 

  
radě města  

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 15) tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.03.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 45 
Zpráva o situaci v oblasti veřejného pořádku a vnitřní bezpečnosti na 
území města Ostravy za rok 2023 
  
Usnesení číslo: 0686/ZM2226/14 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 03692/RM2226/60 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
zprávu o situaci v oblasti veřejného pořádku a vnitřní bezpečnosti na území města Ostravy za 

rok 2023 

  

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/76  
  

ZM_M 3 
Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava v roce 2023 
  
Usnesení číslo: 0687/ZM2226/14 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 03601/RM2226/59 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
Zprávu o činnosti Městské policie Ostrava v roce 2023 

  

 
ZM_M 4 
Informace o nabídkách na uzavření partnerských smluv od měst Dnipro, 
Vinica a Konotop Návrh na uzavření Dohody o partnerství s městem 
Dnipro (Ukrajina) 
  
Usnesení číslo: 0688/ZM2226/14 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
nabídky ukrajinských měst Dnipro, Vinica a Konotop na uzavření dohody o partnerství dle 

přílohy č. 1, 2, 3 a 4 předloženého materiálu  

  

2) rozhodlo 

  
o uzavření dohody o partnerství s městem Dnipro dle přílohy č. 5 a 6 předloženého materiálu 

  

3) souhlasí 

  
se zněním odpovědi městům Vinice a Konotop o neuzavření partnerské dohody dle přílohy č. 7 

a 8 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 5 
Návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace na pořádání Dnů NATO 
v Ostravě & Dnů Vzdušných sil Armády České republiky 2024 
  
Usnesení číslo: 0689/ZM2226/14 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 03442/RM2226/57 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/76  
  

  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy ve výši 3 200 tis. 

Kč spolku Jagello 2000 z. s. se sídlem Mariánské náměstí 10, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, 

IČO 70640866, na pořádání Dnů NATO v Ostravě & Dnů Vzdušných sil Armády České 

republiky 2024 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- sníží rozpočtová rezerva na ORJ 120 na § 6409, pol. 5901 o 200 tis. Kč 

- sníží běžné výdaje na ORJ 221 na § 6171, pol. 5909, ÚZ 417 o 3 000 tis. Kč 

- zvýší neinvestiční transfery spolků na ORJ 221 na § 3399, pol. 5222, ÚZ 417 o 3 200 tis. Kč 

  

3) rozhodlo 

  
o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy mezi statutárním městem Ostrava se sídlem Prokešovo náměstí 8, 

729 30 Ostrava, IČO 00845451 a spolkem Jagello 2000 z. s. se sídlem Mariánské náměstí 10, 

709 00  Ostrava - Mariánské Hory, IČO 70640866 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.03.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/76  
  

ZM_M 6 
Informace o vyřízení dotazů členů zastupitelstva města vznesených na 
13. zasedání dne 31.01.2024 
  
Usnesení číslo: 0690/ZM2226/14 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 03646/RM2226/59 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o vyřízení dotazů členů zastupitelstva města vznesených na 13. zasedání zastupitelstva 

města dne 31.01.2024 

  

 
ZM_M 7 
Zpráva o činnosti komisí rady města za rok 2023 
  
Usnesení číslo: 0691/ZM2226/14 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 02150/RM2226/40 
k usnesení č. 03467/RM2226/57 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
zprávu o činnosti komisí rady města za rok 2023 

  

 
ZM_M 8 
Volba přísedícího Okresního soudu v Ostravě a vzdání se funkce 
přísedících Okresního soudu v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 0692/ZM2226/14 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 03619/RM2226/59 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) volí 

  
nového kandidáta na přísedícího  

 

pana XXX XXXXXX XXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXXXXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/76  
  

XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX, navrženého panem Ing. Zbyňkem Pražákem, Ph.D.,  

 

za přísedícího Okresního soudu v Ostravě na dobu 4 let 

  

2) přijímá 

  
oznámení stávajících přísedících Okresního soudu v Ostravě  

 

1. paní XXXXXX XXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXXXXXXXXXX 

XXXX XXXXXXX XXXXXX, 

2. paní XXXX XXXXX XXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX, 

 

o vzdání se funkce přísedících  

  

 
ZM_M 9 
Žádosti obchodní společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a.s., a obchodní 
společnosti Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o., o 
poskytnutí investiční účelové dotace 
  
Usnesení číslo: 0693/ZM2226/14 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 03635/RM2226/59 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí investiční účelové dotace ve výši 3 500 tis. Kč obchodní společnosti VÍTKOVICE 

ARÉNA, a. s., IČO 25911368, se sídlem Ruská 3077/135, Zábřeh, 700 30 Ostrava, na realizaci 

projektu „Dodávka rolby pro středisko OSTRAVAR ARÉNA“ dle přílohy č. 1 a důvodové 

zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční 

účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 

2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí investiční účelové dotace ve výši 82 490 tis. Kč obchodní společnosti Sportovní a 

rekreační zařízení města Ostravy, s. r. o., Čkalovova 6144/20, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO 

25385691, na realizaci investiční akce „Rekonstrukce bazénové haly Vodní svět !!!” dle přílohy 

č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

investiční účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle 

přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/76  
  

 
ZM_M 47 
Návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace na projekt OSLAVY 100. 
VÝROČÍ ZALOŽENÍ VÍTKOVICKÉ ATLETIKY 
  
Usnesení číslo: 0694/ZM2226/14 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 03750/RM2226/60 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy ve výši 

1 000 tis. Kč spolku SSK Vítkovice, z. s. se sídlem Závodní 2891/86, 703 00  Ostrava, 

IČO 00534544, na realizaci projektu OSLAVY 100. VÝROČÍ ZALOŽENÍ VÍTKOVICKÉ 

ATLETIKY 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- sníží rozpočtová rezerva na ORJ 120 na § 6409, pol. 5901 o 1 000 tis. Kč 

- zvýší neinvestiční transfery spolkům na ORJ 221 na § 3419, pol. 5222 o 1 000 tis. Kč 

  

3) rozhodlo 

  
o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy mezi statutárním městem Ostrava se sídlem Prokešovo náměstí 8, 

729 30  Ostrava, IČO 00845451 a spolkem SSK Vítkovice, z. s. se sídlem Závodní 2891/86, 

703 00  Ostrava, IČO 00534544 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.03.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/76  
  

ZM_M 48 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně 
závazná vyhláška č. 10/2022, Statut města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0695/ZM2226/14 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 03727/RM2226/60 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) vydává 

  
obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 10/2022, 

Statut města Ostravy, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) stanoví, 

  
že spolu s primátorem podepíše obecně závaznou vyhlášku dle bodu 1) tohoto usnesení 

náměstkyně primátora Ing. Hana Tichánková 

  

 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 27.03.2024 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
 

ZM_M 49 
Návrh na personální změnu ve Výboru statutovém 
  
Usnesení číslo: 0696/ZM2226/14 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 03760/RM2226/60 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
rezignaci MUDr. Jana Síly, člena zastupitelstva města, na funkci člena Výboru statutového    

  

2) volí 

  
podle § 84 odst. (2) písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů,  

členem Výboru statutového Ing. Petera Harvánka, člena zastupitelstva města 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/76  
  

ZM_M 50 
Návrh na změnu stanov zájmového sdružení právnických osob 
OSTRAVA BEZPEČNÁ DOPRAVA!!! 
  
Usnesení číslo: 0697/ZM2226/14 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 03762/RM2226/60 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
návrh na změnu stanov zájmového sdružení právnických osob OSTRAVA BEZPEČNÁ 

DOPRAVA!!!, IČO: 725 57 630, se sídlem Palackého 1114, Přívoz, 702 00 Ostrava, dle přílohy 

č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 51 
Žádosti o mimořádné dotace spolku Gymnastický klub Vítkovice, 
Českého volejbalového svazu, spolku TS BEAT UP a spolku 
Handballclub HM Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0698/ZM2226/14 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 03733/RM2226/60 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 200 tis. Kč subjektu Gymnastický klub Vítkovice, z.s., 

IČO: 619 88 871, se sídlem 29. dubna 259/33, Výškovice, 700 30 Ostrava, na realizaci projektu 

„Podpora talentované mládeže zařazené do Sportovního střediska GK Vítkovice“ dle přílohy č. 

1 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 

5 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 1 000 tis. Kč subjektu Český volejbalový svaz, IČO: 005 

40 285, se sídlem Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00 Praha, na realizaci projektu „CEV Golden 

league Final four 2024“ dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora 

uvedeným subjektem dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/76  
  

3) rozhodlo 

  
o neposkytnutí mimořádné dotace subjektu TS BEAT UP, z.s., IČO: 266 33 884, se sídlem Stará 

59/11, Zábrdovice, 602 00 Brno, na realizaci projektu „Zajištění podmínek pro celoroční provoz 

TS BEAT UP OSTRAVA“ dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

4) rozhodlo 

  
o neposkytnutí mimořádné dotace subjektu Handballclub HM Ostrava, z.s., IČO: 180 30 467, se 

sídlem Bohumínská 442/51, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, na realizaci projektu „Mistrovství 

světa v házené seniorských klubů (MHWC 2024) Chorvatsko (Omiš)“ dle přílohy č. 4 

a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

5) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

snižují ostatní neinvestiční výdaje na ORJ 161 

na § 3419, pol. 5901, ÚZ 452 o 1 200 tis. Kč 

zvyšují neinvestiční transfery na ORJ 161 

na § 3419, pol. 5222 o 1 000 tis. Kč 

na § 3419, pol. 5222, ÚZ 454 o 200 tis. Kč 

  

6) ukládá 

  
radě města  

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 5) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.03.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 52 
Návrh na uzavření dodatku k veřejnoprávní smlouvě ev. č. 2861/2023/SP 
  
Usnesení číslo: 0699/ZM2226/14 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 03736/RM2226/60 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/76  
  

  
o neuzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy ev. č. 2861/2023/SP uzavřené mezi statutárním městem Ostrava, se 

sídlem Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 a spolkem OSTRAVA SQUASH 

KLUB z.s. se sídlem Gen. Sochora 6228/12, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 26986965, dle 

důvodové zprávy předloženého materiálu  

  

 
ZM_M 53 
Aktualizace Akčního plánu realizace cílů a opatření Strategického plánu 
města Ostravy pro sport 2017–2025, pro rok 2024 
  
Usnesení číslo: 0700/ZM2226/14 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 03737/RM2226/60 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
aktualizaci Akčního plánu realizace cílů a opatření Strategického plánu města Ostravy pro sport 

2017–2025, pro rok 2024, dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 19 
Aktualizace strategického plánu fajnOVA CENTRUM o rozšiřující studie 
k regeneraci části Přívoz a studii mapující vývoj městského obvodu 
MOaP dle sčítání lidu, domů a bytů 
  
Usnesení číslo: 0701/ZM2226/14 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 03608/RM2226/59 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
aktualizaci Strategického plánu fajnOVA CENTRUM o rozšiřující studie k regeneraci části 

Přívoz a studii mapující vývoj městského obvodu MOaP dle sčítání lidu, domů a bytů dle 

důvodové zprávy a příloh č. 1 až 6 

  

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/76  
  

ZM_M 62 
Návrh na poskytnutí mimořádné dotace na podporu Moonshot Young 
Leaders Campu v roce 2024 
  
Usnesení číslo: 0702/ZM2226/14 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 03753/RM2226/60 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
- o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy Nadačnímu 

fondu Moonshot Platform, IČO 21030723, se sídlem Školská 689/20, 110 00 Praha 1 - Nové 

Město, ve výši 1 mil. Kč na realizaci projektu s názvem „Moonshot Young Leaders Camp“ dle 

přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

- o uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy mezi statutárním městem Ostrava a výše uvedeným subjektem dle 

přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se  

- s n i ž u j e 

rozpočtová rezerva města na ORJ 120 

§ 6409, pol. 5901                                o 1.000 tis. Kč 

-  z v y š u j í 

neinvestiční transfery na ORJ 140 

§ 3299, pol. 5221                                 o 1.000 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města  

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

T: 31.03.2024 

  

 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/76  
  

ZM_M 54 
Žádost zapsaného spolku Jezdecký klub Baník Ostrava o předběžný 
souhlas se spolufinancováním investiční akce v rámci dotační výzvy 
Národní sportovní agentury z rozpočtu statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0703/ZM2226/14 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 03752/RM2226/60 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s podáním žádosti o dotaci subjektu Jezdecký klub Baník Ostrava, IČO: 60783419, se sídlem K 

Průplavu 729/12, Stará Bělá, 724 00 Ostrava, do dotační specifické výzvy 06/2024 REGIONY 

2024 - INVESTICE NAD 10 MIL. KČ - TECHNICKÉ ZHODNOCENÍ Národní sportovní 

agentury na investiční akci „Rekonstrukce a úprava kolbiště“ a v případě úspěšnosti s jeho 

následným spolufinancováním maximálně ve výši 15% z konečné ceny, maximálně 

však 3 434 585,00 Kč 

  

 
ZM_M 55 
Návrh na poskytnutí bezúročných zápůjček zaměstnancům dle Statutu 
sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených 
do Magistrátu města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0704/ZM2226/14 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 03763/RM2226/60 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
poskytnout bezúročné zápůjčky zaměstnancům dle Statutu sociálního fondu zaměstnanců 

statutárního města Ostravy zařazených do Magistrátu města Ostravy a do organizačních složek 

zřízených městem, a to zaměstnancům uvedeným v příloze č. 1 předloženého materiálu včetně 

vymezených účelů a výše zápůjček 

a uzavřít s jednotlivými zaměstnanci smlouvu o bezúročné zápůjčce dle přílohy č. 2 (Smlouva 

o bezúročné zápůjčce na bytové účely) 

  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/76  
  

ZM_M 56 
Návrhy na uzavření dohod o náhradě škody ve splátkách v souvislosti s 
probíhajícím trestním řízením 
  
Usnesení číslo: 0705/ZM2226/14 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 03764/RM2226/60 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
žádost XXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXX 

XXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, dle důvodové zprávy a příloh XX X XX X 

předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o uzavření dodatku č. 1 k Dohodě o náhradě škody ve splátkách, XXX XX 

XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX X XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX dle důvodové 

zprávy a přílohy XX X předloženého materiálu 

  

3) projednalo 

  
žádost XXXX XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXX XXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX, dle důvodové 

zprávy a příloh XX X XX XX předloženého materiálu 

  

4) rozhodlo 

  
o uzavření Dohody o náhradě škody ve splátkách X XXXXX XXXXX XXXXXXXX dle 

důvodové zprávy a přílohy XX XX předloženého materiálu 

  

5) projednalo 

  
žádost XXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXX XXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX XXXXX XXXXXX XXX 

XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX dle důvodové zprávy 

a příloh XX XX X XX předloženého materiálu 

  

6) rozhodlo 

  
o uzavření Dohody o náhradě škody ve splátkách X XXXXX XXXXXXX XXXXXXX dle 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/76  
  

důvodové zprávy a přílohy XX XX předloženého materiálu 

  

7) projednalo 

  
žádost XXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXX 

XXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXX XXX 

XXX dle důvodové zprávy a příloh XX XX X XX předloženého materiálu 

  

8) rozhodlo 

  
o uzavření dodatku č. 1 k Dohodě o náhradě škody ve splátkách, XXX XX 

XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX X XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX dle důvodové 

zprávy a přílohy XX XX předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 57 
Informativní zpráva o aktuálním stavu přípravy projektu Koncertní sál 
a rekonstrukce Domu Kultury města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0706/ZM2226/14 

(zn.předkl.) 
37 

  
k usnesení č. 03761/RM2226/60 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
Informativní zprávu o aktuálním stavu přípravy projektu Koncertní sál a rekonstrukce Domu 

Kultury města Ostravy dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 10 
Program na poskytování peněžních prostředků z rozpočtu statutárního 
města Ostravy na rozjezd podnikání v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 0707/ZM2226/14 

(zn.předkl.) 
29 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
schválit a vyhlásit program na poskytování peněžních prostředků z rozpočtu statutárního města 

Ostravy na rok 2024 dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 01.04.2024 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/76  
  

 
ZM_M 11 
Strategický plán rozvoje města Ostravy na období 2024-2030 
  
Usnesení číslo: 0708/ZM2226/14 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 03625/RM2226/59 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
se zněním příloh č. 1 a 2 tvořících návrh Strategického plánu rozvoje města Ostravy na období 

2024-2030 

  

 
ZM_M 12 
Pravidelná informace o stavu projektů Průmyslová zóna Ostrava-
Hrabová, Strategická průmyslová zóna Ostrava-Mošnov, Rozvojová zóna 
Hrušov a Technologický park Ostrava (dříve Vědecko-technologický 
park) za II. pololetí roku 2023 
  
Usnesení číslo: 0709/ZM2226/14 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 0413/ZM2226/10 
k usnesení č. 03616/RM2226/59 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
informaci o stavu projektů 

 

a) Průmyslová zóna Ostrava-Hrabová 

b) Strategická průmyslová zóna Ostrava-Mošnov 

c) Rozvojová zóna Hrušov 

d) Technologický park Ostrava 

  

2) ukládá 

  
náměstkyni primátora Ing. Haně Tichánkové 

předložit zastupitelstvu města k projednání informaci o stavu projektů dle bodu 1) tohoto 

usnesení za I. pololetí r. 2024 

 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 30.09.2024 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/76  
  

 
ZM_M 13 
Návrh na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města 
Ostravy v rámci dotačního programu Tvoříme prostor a informativní 
zpráva o průběhu 6. ročníku programu 
  
Usnesení číslo: 0710/ZM2226/14 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 0206/ZM2226/6 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy v rámci dotačního programu 

Tvoříme prostor žadatelům vybraným v souladu s doporučením odborné komise, jejíž závěry 

jsou Přílohou č. 3 předloženého materiálu, a to z důvodů popsaných v důvodové zprávě 

předloženého materiálu 

 

XXXX XXXXX XXXXXXXXXXXX poskytnout dotaci ve výši 106 000 Kč 

XXXXXX XXXXXXXX poskytnout dotaci ve výši 500 000 Kč  

XXXXXXXXX XXXXXXX poskytnout dotaci ve výši 319 000 Kč 

Koutku světa pro děti z.s. poskytnout dotaci ve výši 499 000 Kč 

Tělocvičné jednotě Sokol Ostrava - Plesná poskytnout dotaci ve výši 435 000 Kč 

  

2) rozhodlo 

  
o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava 

a žadateli o dotaci uvedenými v bodu 1) tohoto usnesení dle Přílohy č. 5 předloženého materiálu, 

a to z důvodů popsaných v důvodové zprávě předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

• snižují běžné výdaje ORJ 300 

na § 3745, pol. 5901 o 1 859 tis. Kč 

• zvyšují investiční transfery spolkům na ORJ 300 

na § 3421, pol. 6322 o 499 tis. Kč 

• zvyšují neinvestiční transfery fyzickým osobám na ORJ 300 

na § 3723, pol. 5493 o 106 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/76  
  

• zvyšují neinvestiční transfery fyzickým osobám na ORJ 300 

na § 3745, pol. 5493 o 319 tis. Kč 

• zvyšují neinvestiční transfery fyzickým osobám na ORJ 300 

na § 3421, pol. 5493 o 220 tis. Kč 

• zvyšují neinvestiční transfery spolkům na ORJ 300 

na § 3429, pol. 5222 o 295 tis. Kč 

• zvyšují investiční transfery spolkům na ORJ 300 

na § 3429, pol. 6322 o 140 tis. Kč 

• zvyšují investiční transfery fyzickým osobám na ORJ 300 

na § 3421, pol. 6371 o 280 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.03.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 14 
Zrušení Regulačního plánu lokality Studentská, Ostrava Poruba 
  
Usnesení číslo: 0711/ZM2226/14 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 03621/RM2226/59 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) ověřilo 

  
souladu s ustanovením § 69 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s ust. § 334a odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., 

stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, že návrh zrušení Regulačního plánu lokality 

Studentská, Ostrava-Poruba není v rozporu s výsledky jeho projednání 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/76  
  

2) vydává 

  
opatření obecné povahy – Zrušení Regulačního plánu lokality Studentská, Ostrava-Poruba dle 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 15 
Zrušení Regulačního plánu lokality Na Františkově ve Slezské Ostravě 
  
Usnesení číslo: 0712/ZM2226/14 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 03622/RM2226/59 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) ověřilo 

  
v souladu s ustanovením § 69 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s ust. § 334a odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., 

stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, že návrh zrušení Regulačního plánu lokality Na 

Františkově ve Slezské Ostravě není v rozporu s výsledky jeho projednání 

  

2) vydává 

  
opatření obecné povahy – Zrušení Regulačního plánu lokality Na Františkově ve Slezské Ostravě 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 16 
Návrh na pořízení změny Regulačního plánu v lokalitě Orient v Moravské 
Ostravě 
  
Usnesení číslo: 0713/ZM2226/14 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 03623/RM2226/59 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
pořídit Změnu č. 1 Regulačního plánu v lokalitě Orient v Moravské Ostravě zkráceným 

postupem podle § 72 a 73 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve 

znění pozdějších předpisů, ve spojení s § 334a odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, 

ve znění pozdějších předpisů 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/76  
  

2) schvaluje 

  
obsah Změny č. 1 Regulačního plánu v lokalitě Orient v Moravské Ostravě dle návrhu 

uvedeného v příloze č. 2 předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
podmínit pořízení Změny č. 1 Regulačního plánu v lokalitě Orient v Moravské Ostravě úhradou 

nákladů na její zpracování a vyhotovení úplného znění regulačního plánu po jeho změně 

navrhovatelem změny 

  

 
ZM_M 17 
Návrhy na pořízení změny Územního plánu Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0714/ZM2226/14 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 03618/RM2226/59 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
nepořídit změnu Územního plánu Ostravy u návrhů č. 406, 407, 409, 411a, 412, 415, 425, 427, 

428, 437, 440, 441, 443, 447a, 447b, 447c, 447d, 447e, 447f, 456, 457, 459a, 459b a 460 dle 

důvodové zprávy a příloh č. 1 a 3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
pořídit změnu Územního plánu Ostravy u návrhů č. 404, 405, 408, 410, 411b, 413, 414, 416, 

418, 419, 420, 422, 423, 424, 426, 429, 430, 431, 434, 435, 436, 438, 439, 442, 444, 445, 446, 

447g, 449, 450, 451, 452, 453, 454, 455, 458 a 461 dle důvodové zprávy a příloh č. 1 a 3 

předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
podmínit pořízení změny Územního plánu Ostravy částečnou úhradou nákladů na její zpracování 

u návrhů č. 404, 405, 408, 411b, 413, 414, 416, 419, 420, 422, 423, 424, 426, 429, 434, 435, 

436, 438, 439, 442, 444, 445, 446, 447g, 449, 450, 452, 453, 454, 455, 458 a 461 dle důvodové 

zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/76  
  

ZM_M 58 
Schválení programového rámce Integrované územní strategie Ostravské 
metropolitní oblasti 2021-2027 
  
Usnesení číslo: 0715/ZM2226/14 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 2070/ZM1822/35 
k usnesení č. 2163/ZM1822/36 
k usnesení č. 0156/ZM2226/5 
k usnesení č. 0240/ZM2226/7 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
programový rámec Operačního programu Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost (OP 

TAK) dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 18 
Schválení změny Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt 
„Revitalizace aleje na ulici Sadová v úseku od Dětského ráje po ulici Na 
Bělidle“ 
  
Usnesení číslo: 0716/ZM2226/14 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 01932/RM1822/29 
k usnesení č. 0442/ZM1822/8 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
vyslovit souhlas se změnou Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu „Revitalizace aleje na 

ulici Sadová v úseku od Dětského ráje po ulici Na Bělidle“ dle podmínek stanovených v 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 20 
Program na poskytnutí účelových neinvestičních dotací a příspěvků na 
ozdravné pobyty v období od 01.11.2024 do 30.04.2025 
  
Usnesení číslo: 0717/ZM2226/14 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 03591/RM2226/59 
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/76  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o vyhlášení Programu na poskytnutí účelových neinvestičních dotací na ozdravné pobyty 

v období od 01. 11. 2024 do 30. 04. 2025 dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o stanovení příspěvku na dítě/žáka v maximální výši 7.500,- Kč žadatelům, jimiž jsou 

příspěvkové organizace zřizované statutárním městem Ostrava (včetně těch, které jsou zřízeny 

městskými obvody) na ozdravné pobyty v období od 01. 11. 2024 do 30. 04. 2025 dle důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 59 
Návrh na poskytnutí dotací Moravskoslezskému kraji na 
spolufinancování projektů „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 
3. výzva“ 
  
Usnesení číslo: 0718/ZM2226/14 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 03684/RM2226/60 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy ve výši 493 519 Kč za účelem 

spolufinancování výměny kotlů v rámci projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 

3. výzva“ a o uzavření smluv o poskytnutí dotací dle přílohy č. 1, 3 předloženého materiálu mezi 

statutárním městem Ostravou a Moravskoslezským krajem, IČO: 70890692, se sídlem 

28. října 117, 702 18 Ostrava 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

 

- snižují ostatní neinvestiční výdaje: 

na § 3713, pol. 5909, ORJ 190 ......................................... o 494 tis. Kč 

 

- zvyšují investiční transfery: 

na § 3713, pol. 6342, ORJ 190 ......................................... o 494 tis. Kč 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/76  
  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.03.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 60 
Podání žádosti o dotaci a finanční spoluúčast 
  
Usnesení číslo: 0719/ZM2226/14 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 03749/RM2226/60 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
v případě úspěšnosti žádosti o dotaci pro projekt „Rekonstrukce sportovní haly v městském 

obvodě Pustkovec“ v rámci specifické výzvy 06/2024 REGIONY 2024 – Investice nad 10 mil. 

Kč - technické zhodnocení, kterou vyhlásila Národní sportovní agentura v rámci programu č. 

162 52 Regionální sportovní infrastruktura 2020–2026, schválit finanční spoluúčast ve výši 30 

% z celkových způsobilých výdajů projektu a dále dofinancování do 100 % celkových výdajů 

akce, kde podíl financování SMO a městského obvodu bude v poměru 80 % SMO a 20 % 

městský obvod dle Pravidel pro financování projektů městských obvodů 

  

 Vyřizuje: Ing. Rudolf Kondula, T: 02.05.2024 

 starosta městského obvodu Pustkovec 

  
 

ZM_M 91 
Podání žádosti o dotaci na projekt „Sportovní hala u ZŠ Stará Bělá“ 
a finanční spoluúčast 
  
Usnesení číslo: 0720/ZM2226/14 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 03837/RM2226/61 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
v případě úspěšnosti žádosti o dotaci pro projekt „Sportovní hala u ZŠ Stará Bělá“ v rámci 

specifické výzvy 05/2024 Regiony 2024 – investice nad 10 mil. Kč – výstavba, kterou vyhlásila 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/76  
  

Národní sportovní agentura v rámci programu č. 162 52 Regionální sportovní infrastruktura 

2020-2026, schválit finanční spoluúčast ve výši 54,57 % z celkových způsobilých výdajů 

projektu a dále dofinancování do 100 % celkových výdajů akce, kde podíl financování SMO a 

městského obvodu bude v poměru 80 % SMO a 20 % městský obvod dle Pravidel pro 

financování projektů městských obvodů 

  

 Vyřizuje: RNDr. Mojmír Krejčíček, T: 02.05.2024 

 starosta městského obvodu Stará Bělá 

  
 

ZM_M 21 
Memorandum o finanční podpoře výstavby vysokoškolských kolejí pro 
studenty Ostravské univerzity 
  
Usnesení číslo: 0721/ZM2226/14 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 03451/RM2226/57 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření Memoranda o finanční podpoře výstavby vysokoškolských kolejí pro studenty 

Ostravské univerzity, mezi statutárním městem Ostrava a Moravskoslezským krajem 

a Ostravskou univerzitou dle důvodové zprávy a přílohy č.1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 22 
Program na podporu cizojazyčné výuky na území statutárního města 
Ostravy pro školní rok 2024/2025 a Výzva na podporu cizojazyčné výuky 
na území statutárního města Ostravy pro školní rok 2024/2025 
  
Usnesení číslo: 0722/ZM2226/14 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 03629/RM2226/59 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) vyhlašuje 

  
Program na podporu cizojazyčné výuky na území statutárního města Ostravy pro školní rok 

2024/2025 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a Výzvu na podporu cizojazyčné výuky na 

území statutárního města Ostravy pro školní rok 2024/2025 dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/76  
  

2) rozhodlo 

  
o vyhlášení výběrového řízení Programu na podporu cizojazyčné výuky na území statutárního 

města Ostravy pro školní rok 2024/2025 a Výzvy na podporu cizojazyčné výuky na území 

statutárního města Ostravy pro školní rok 2024/2025 dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 61 
Návrh na uzavření Konsorciální smlouvy 
  
Usnesení číslo: 0723/ZM2226/14 

(zn.předkl.) 
31 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření Konsorciální smlouvy mezi statutárním městem Ostrava, příjemci dotace 

a přidruženými partnery dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy předloženého materiálu    

  

 
ZM_M 23 
Informace o stavu zadluženosti města včetně městských obvodů 
k 31.12.2023 
  
Usnesení číslo: 0724/ZM2226/14 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 03584/RM2226/59 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o stavu zadluženosti města včetně městských obvodů k 31.12.2023 a nedočerpaných 

finančních prostředků do úvěrových rámců jednotlivých přijatých úvěrů 

  

 
ZM_M 24 
Žádosti o poskytnutí neinvestiční účelové dotace v oblasti kultury 
z rozpočtu statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0725/ZM2226/14 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 1080/ZM1822/16 
k usnesení č. 03599/RM2226/59 
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/76  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace v oblasti kultury z rozpočtu statutárního města 

Ostravy pro rok 2024 žadateli uvedenému v příloze č. 1 předloženého materiálu z důvodu 

nesplnění formálních náležitostí dle důvodové zprávy předloženého materiálu a o zaslání sdělení 

o neposkytnutí dotace dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace v oblasti kultury z rozpočtu statutárního města 

Ostravy pro rok 2024 žadateli uvedenému v příloze č. 2 předloženého materiálu dle důvodové 

zprávy předloženého materiálu a o zaslání sdělení o neposkytnutí dotace dle přílohy č. 5 

předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
o poskytnutí neinvestiční účelové dotace v oblasti kultury z rozpočtu statutárního města Ostravy 

pro rok 2024 ve výši do 250 tisíc Kč žadateli uvedenému v příloze č. 3 předloženého materiálu  

  

4) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace v oblasti kultury z rozpočtu statutárního města Ostravy 

pro rok 2024 žadateli uvedenému v příloze č. 3 předloženého materiálu, a to ve výši dle přílohy 

č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu, a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

neinvestiční účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava a žadatelem dle tohoto bodu 

usnesení, přílohy č. 6 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o zaslání sdělení 

o poskytnutí dotace dle přílohy č. 7 předloženého materiálu  

  

5) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se  

- s n i ž u j í 

neinvestiční transfery na ORJ 160 

na § 3319, pol. 5222                o 117 tis. Kč 

ostatní neinvestiční výdaje na ORJ 160 

na § 3392, pol. 5901, ÚZ 461     o  33 tis. Kč 

 

- z v y š u j í 

neinvestiční transfery na ORJ 160 

na § 3311, pol. 5222, ÚZ 461    o 150 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/76  
  

  

6) ukládá 

  
radě města  

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 5) tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.03.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 63 
Návrh na rozdělení volných zdrojů u základního běžného účtu 
a v pokladně k 31.12.2023 
  
Usnesení číslo: 0726/ZM2226/14 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 03726/RM2226/60 
k usnesení č. 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o rozdělení volných zdrojů u základního běžného účtu a v pokladně k 31.12.2023 v celkové 

výši 661 580 tis. Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 29.03.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/76  
  

ZM_M 64 
Souhrnný rozpočet statutárního města Ostravy na rok 2024, střednědobé 
výhledy rozpočtu na roky 2025 - 2027 
  
Usnesení číslo: 0727/ZM2226/14 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 03739/RM2226/60 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
souhrnný rozpočet statutárního města Ostravy na rok 2024 v členění na rozpočet statutárního 

města Ostravy (bez městských obvodů) a rozpočty 23 městských obvodů dle důvodové zprávy 

a příloh č. 1 až 5 předloženého materiálu 

  

2) bere na vědomí 

  
souhrnný střednědobý výhled rozpočtu statutárního města Ostravy na roky 2025 - 2027 v členění 

na střednědobý výhled rozpočtu statutárního města Ostravy (bez městských obvodů) a 

střednědobé výhledy rozpočtu 23 městských obvodů a přehled dlouhodobých závazků dle 

důvodové zprávy a příloh č. 6 a 7 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 65 
Návrh na navýšení víceletých neinvestičních účelových dotací v oblasti 
kultury pro rok 2024, návrh na uzavření dodatků ke smlouvám 
o poskytnutí víceletých neinvestičních účelových dotací v oblasti kultury 
a zachování kulturního dědictví 
  
Usnesení číslo: 0728/ZM2226/14 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 1325/ZM1822/21 
k usnesení č. 06009/RM1822/90 
k usnesení č. 1532/ZM1822/24 
k usnesení č. 1615/ZM1822/25 
k usnesení č. 1951/ZM1822/32 
k usnesení č. 1998/ZM1822/33 
k usnesení č. 2058/ZM1822/34 
k usnesení č. 0169/ZM2226/5 
k usnesení č. 0342/ZM2226/9 
k usnesení č. 03732/RM2226/60 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/76  
  

  
o navýšení schválených víceletých neinvestičních účelových dotací z rozpočtu statutárního 

města Ostravy pro rok 2024 žadatelům uvedeným v příloze č. 1 předloženého materiálu, a to ve 

výši dle přílohy č. 1 a dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o uzavření dodatků k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí víceletých neinvestičních 

účelových dotací mezi statutárním městem Ostrava a žadateli uvedenými v příloze č. 1, a to dle 

bodu 1 tohoto usnesení, příloh č. 26 – 37 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- s n i ž u j í 

ostatní neinvestiční výdaje na ORJ 160 

na § 3392, pol. 5901, ÚZ 462              o     495 tis. Kč 

- s n i ž u j e 

rozpočtová rezerva města na ORJ 120 

na § 6409, pol. 5901                         o   4.955 tis. Kč 

- z v y š u j í 

neinvestiční transfery na ORJ 160 

na § 3311, pol. 5213, ÚZ 462              o      400 tis. Kč 

na § 3311, pol. 5222, ÚZ 462              o      850 tis. Kč 

na § 3312, pol. 5213, ÚZ 462              o   2.100 tis. Kč 

na § 3312, pol. 5222, ÚZ 462              o   1.200 tis. Kč 

na § 3319, pol. 5222, ÚZ 462              o      100 tis. Kč 

na § 3322, pol. 5222, ÚZ 462              o      800 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.03.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/76  
  

ZM_M 66 
Návrh odpovědi na stížnost občanů 
  
Usnesení číslo: 0729/ZM2226/14 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 03731/RM2226/60 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
podání označené jako „petice Za zachování odbornosti adiktologických služeb v 

Moravskoslezském kraji“ občanů zastoupených XXXX XXXX XXXXXXXXX a XXXX 

XXXXXX XXXXXXXXX, viz příloha č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
návrh odpovědi občanům zastoupeným XXXX XXXX XXXXXXXXX a XXXX XXXXXX 

XXXXXXXXX dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 05.04.2024 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

ZM_M 67 
Koncepce rodinné politiky statutárního města Ostravy 2030 
  
Usnesení číslo: 0730/ZM2226/14 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 03670/RM2226/60 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
Koncepci rodinné politiky statutárního města Ostravy 2030 dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/76  
  

ZM_M 68 
Deklarace veřejného zadavatele k potřebnosti vzniku a míry 
spolufinancování sociální služby a poskytnutí individuální neinvestiční 
dotace společnosti MIKASA z.s. 
  
Usnesení číslo: 0731/ZM2226/14 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 2238/ZM1822/36 
k usnesení č. 03715/RM2226/60 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) deklaruje 

  
v návaznosti na 6. Komunitní plán sociálních služeb a souvisejících aktivit ve městě Ostrava na 

období 2023-2026 potřebnost vzniku sociální služby domov pro osoby se zdravotním postižením 

s kapacitou 8 lůžek organizace MIKASA z.s., se sídlem Lumírova 523/28, 700 30 Ostrava, IČO 

22832386 a finanční spoluúčast ve výši 35 % oprávněné provozní ztráty této služby na období 

1.1.2025-31.12.2026 dle důvodové zprávy, přílohy č. 1 a bodu č. 2 tohoto usnesení 

  

2) rozhodlo 

  
- o poskytnutí individuální účelové dotace nestátní neziskové organizaci MIKASA z.s., 

Lumírova 523/28, 700 30 Ostrava, IČO 22832386 v oblasti sociální péče na období od 1.4.2024 

do 31.12.2024 v celkové výši 2.713.000,- Kč, dle žádosti v příloze č. 1 předloženého materiálu 

- o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální účelové dotace dle návrhu 

uvedeného v příloze č. 2 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

- s n í ž í  běžné výdaje 

§ 4351, pol. 5901, ÚZ 483, ORJ 180       o     2 713 tis. Kč  

- z v ý š í  neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám 

§ 4357, pol. 5222, ÚZ 483, ORJ 180       o     2 713 tis. Kč  

  

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/76  
  

ZM_M 69 
Program a Podmínky na poskytnutí peněžních prostředků z výnosů daní 
z hazardních her (Loterie) pro rok 2024 včetně návrhu na vyhlášení 
výběrového řízení 
  
Usnesení číslo: 0732/ZM2226/14 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 03709/RM2226/60 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
a) Program a Podmínky na poskytování peněžních prostředků z výnosu daní z hazardních her 

(Loterie) pro rok 2024 dle přílohy č. 1 a č. 2 předloženého materiálu 

b) návrh na vyhlášení výběrového řízení na poskytování peněžních prostředků z výnosu daní z 

hazardních her (Loterie) pro rok 2024 dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o vyhlášení výběrového řízení na poskytování peněžních prostředků z výnosu daní z hazardních 

her (Loterie) pro rok 2024 dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 70 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o smlouvě budoucí o zřízení 
práva stavby ev. č. 0662/2023/MJ 
  
Usnesení číslo: 0733/ZM2226/14 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 03758/RM2226/60 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o smlouvě budoucí o zřízení práva stavby ev. č. 0662/2023/MJ 

ze dne 9. 2. 2023 mezi statutárním městem Ostrava a společnosti 4SC s.r.o., se sídlem Ostrava - 

Poruba, Slavíkova 1748/13, PSČ 708 00, IČO: 28638239, dle přílohy č. 4 předloženého 

materiálu 

  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/76  
  

ZM_M 71 
Návrh uzavřít Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě s předkupním právem 
a zákazem zcizení (lokalita Keltičkova) 
  
Usnesení číslo: 0734/ZM2226/14 

(zn.předkl.) 
34 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít na straně prodávajícího se společností Relokate Development s.r.o., IČO 086 92 726, 

sídlo nám. Českých bratří 36/1, Liberec V-Kristiánov, 460 05 Liberec Dodatek č. 1 ke Kupní 

smlouvě s předkupním právem a zákazem zcizení, evid.č. 2504/2022/MJ - dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 72 
Návrh směnit pozemky v k.ú. Svinov a k.ú. Poruba, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0735/ZM2226/14 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 03759/RM2226/60 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
směnit pozemky, a to: 

- část pozemku parc. č. 3461/1 nově označenou jako pozemek parc. č. 3461/170 o výměře 3.627 

m2 

dle geometrického plánu č. 3138-143/2022 ze dne 15.06.2022 v k. ú. Svinov, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy  

za pozemky v k. ú. Svinov, obec Ostrava 

- pozemek parc. č. 686/2  

- pozemek parc. č. 686/3 

- pozemek parc. č. 3461/19  

- pozemek parc. č. 3461/24 

a pozemky v k. ú. Poruba, obec Ostrava 

- pozemek parc. č. 899/7 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/76  
  

- pozemek parc. č. 899/8 

vše ve vlastnictví společnosti Ridera Development Polská s.r.o., 28. října 2092/216, Mariánské 

Hory, 709 00 Ostrava, IČO: 087 66 886 

a uzavřít Směnnou smlouvu dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 25 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 k Darovací smlouvě s MSK (k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava) 
  
Usnesení číslo: 0736/ZM2226/14 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 03613/RM2226/59 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
na straně obdarovaného o uzavření Dodatku č. 1 k Darovací smlouvě ev. č. 2472/2021/MJ ze 

dne 18. 10. 2021, uzavřené mezi statutárním městem Ostrava a Moravskoslezským krajem, se 

sídlem 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava, IČO 70890692, dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu 

  

 
ZM_M 26 
Návrh na svěření nemovité věci - budovy garáže bez čp/če v k. ú. Poruba, 
obec Ostrava městskému obvodu Poruba 
  
Usnesení číslo: 0737/ZM2226/14 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 03470/RM2226/57 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit budovu garáže bez čp/če, na pozemku parc. č. 742 v k. ú. Poruba, obec 

Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Poruba, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně 

závazné vyhlášky 10/2022, Statut města Ostravy, v platném znění 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/76  
  

2) rozhodlo 

  
označit nemovitou věc uvedenou v bodě 1) návrhu tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Poruba, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut 

města Ostravy, v platném znění 

  

 
ZM_M 27 
Návrh na záměr města darovat nemovité věci v k.ú. Zábřeh nad Odrou, 
obec Ostrava, za účelem vybudování areálu „Městečko bezpečí“ 
  
Usnesení číslo: 0738/ZM2226/14 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 03521/RM2226/58 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města darovat nemovité věci v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu, a to: 

- pozemek p.p.č. 799/8,  

- část pozemku p.p.č. 799/7 o výměře 37 m2, která byla dle geometrického plánu č. 3893-

238/2023 vyhotoveného pro k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, oddělena a nově 

označena jako pozemek p.p.č. 799/48, 

- část pozemku p.p.č. 799/22 o výměře 100 m2 a část pozemku p.p.č. 799/23 o výměře 56 

m2, které byly dle geometrického plánu č. 3893-238/2023 vyhotoveného pro k.ú. Zábřeh nad 

Odrou, obec Ostrava, oddělené a sloučené do pozemku p.p.č. 799/23 o celkové výměře 156 m2,  

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

Moravskoslezskému kraji, se sídlem 28. října 2771/117, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČO: 708 90 692  

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/76  
  

ZM_M 28 
Návrh darovat části pozemků v k.ú. Poruba, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0739/ZM2226/14 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 03522/RM2226/58 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
darovat části pozemků v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřené městskému obvodu Ostrava Poruba, a to: 

- část pozemku parc.č. 1084/1 o výměře cca 9 m2,  

- část pozemku parc.č. 1084/24 o výměře cca 1 m2,  

dle zákresu v rozsahu katastrální situace - detail, který je přílohou č. 1.2 předloženého materiálu, 

budoucímu obdarovanému Moravskoslezskému kraji, se sídlem 28. října 2771/117, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 708 90 692 

a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě darovací dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 29 
Nesouhlasit s návrhem nabýt do vlastnictví města pozemky v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0740/ZM2226/14 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 03531/RM2226/58 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
nenabýt do vlastnictví města pozemky 

 

p. p. č. 289/4  

p. p. č. 301/1 

p. p. č. 301/2  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/76  
  

p. p. č. 302 

 

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

 

ve vlastnictví právnické osoby 

  

 
ZM_M 30 
Návrh koupit část nemovité věci v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (ul. Teslova) 
  
Usnesení číslo: 0741/ZM2226/14 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 03458/RM2226/57 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit část nemovité věci v k.ú. Přívoz, obec Ostrava, a to část pozemku p.p.č. 373/52, o výměře 

26 m2, která je dle geometrického plánu č. 2569-49/2023 oddělena a nově označena jako 

pozemek p.p.č. 373/63 od vlastníka ZIKO sanace, s.r.o., IČO 268 46 918, sídlo Gebauerova 

478/20, Přívoz, 702 00 Ostrava, za cenu obvyklou ve výši 40.600 Kč 

a uzavřít Kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  

 
ZM_M 31 
Návrh koupit nemovitou věc v k. ú. Bartovice, obec Ostrava (ul. Pod 
Bažantnicí) 
  
Usnesení číslo: 0742/ZM2226/14 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 03452/RM2226/57 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit nemovitou věc v k.ú. Bartovice, obec Ostrava, a to: 

 

- pozemek parc.č. 1487/15 

 

od vlastníka Asental Land, s.r.o., sídlo Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČO 277 69 143 za kupní cenu v celkové výši 39.500 Kč 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/76  
  

a uzavřít Kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit pozemek uvedený v bodě 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Radvanice a Bartovice, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky 

č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že 

předmětný pozemek statutární město Ostrava nabyde do svého vlastnictví 

  

3) rozhodlo 

  
označit pozemek uvedený v bodě 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Radvanice a Bartovice, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky 

č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že 

předmětný pozemek statutární město Ostrava nabyde do svého vlastnictví 

  

 
ZM_M 32 
Svěření nemovitých věcí MObu Ostrava-Jih v k.ú. Dubina u Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0743/ZM2226/14 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 03604/RM2226/59 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit níže uvedený majetek jakožto majetek svěřený městskému obvodu Ostrava-

Jih dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, v 

platném znění, a to: 

 

a) pozemky: 

 

parc.č. 166/1, parc.č. 166/2, parc.č. 166/3, parc.č. 287/3, parc.č. 287/4, parc.č. 287/5, parc.č. 

287/6, parc.č. 287/7, parc.č. 311 v k.ú. Dubina u Ostrava, obec Ostrava 

 

b) stavby komunikací: 

 

vše v k.ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava 

 

- komunikace vozidlová umístěná na pozemcích parc.č. 289, parc.č.311 

- komunikace pro pěší, hřiště umístěná na pozemku parc.č. 288/1 

- komunikace příjezdová a zpevněné plochy umístěná na pozemku parc.č. 296 

- komunikace a zpevněné plochy umístěné na pozemku parc.č. 287/3 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/76  
  

- komunikace a zpevněné plochy umístěné na pozemcích parc.č. 287/5, parc.č. 287/6, parc.č. 

  287/7, parc.č. 166/1, parc.č. 166/2, parc.č. 166/3 

  

2) rozhodlo 

  
označit majetek uvedený v bodě 1) návrhu usnesení jakožto majetek svěřený městskému obvodu 

Ostrava-Jih dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, 

v platném znění  

  

 
ZM_M 33 
Návrh na svěření pozemků městským obvodům Hošťálkovice, Stará Bělá 
a Hrabová 
  
Usnesení číslo: 0744/ZM2226/14 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 03605/RM2226/59 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit jakožto majetek svěřený městskému obvodu Hošťálkovice dle č. 9 odst. 1 

písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, v platném znění pozemek 

parc.č.2129/6 v k.ú. Hošťálkovice, obec Ostrava. 

  

2) rozhodlo 

  
označit jakožto majetek svěřený městskému obvodu Hošťálkovice dle č. 9 odst. 1 písm. b) 

Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, v platném znění pozemek parc.č. 

2129/6 v k.ú. Hošťálkovice, obec Ostrava. 

  

3) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit jakožto majetek svěřený městskému obvodu Stará Bělá dle č. 9 odst. 1 písm. 

b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, v platném znění pozemek 

parc.č.56/4 v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava  

  

4) rozhodlo 

  
označit jakožto majetek svěřený městskému obvodu Stará Bělá dle č. 9 odst. 1 písm. b) Obecně 

závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, v platném znění pozemek parc.č. 56/4 v k.ú. 

Stará Bělá, obec Ostrava  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/76  
  

  

5) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit jakožto majetek svěřený městskému obvodu Hrabová dle č. 9 odst. 1 písm. 

b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, v platném znění pozemky parc.č. 

1716 a parc.č. 1714  v k.ú. Hrabová, obec Ostrava  

  

6) rozhodlo 

  
označit jakožto majetek svěřený městskému obvodu Hrabová dle č. 9 odst. 1 písm. b) Obecně 

závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, v platném znění pozemky parc.č. 1716 

a parc.č. 1714 v k.ú. Hrabová, obec Ostrava  

  

 
ZM_M 34 
Návrh na odejmutí pozemků v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava ze 
svěření městskému obvodu Slezská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0745/ZM2226/14 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 03525/RM2226/58 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o odejmutí pozemků: 

- parc. č. 509/1, 

- parc. č. 510/22, 

- parc. č. 510/23, 

- parc. č. 533/4, 

a části pozemku parc.č. 533/2, oddělena geometrickým plánem č. 4840-263/2023 a 

označena jako pozemek parc.č. 533/2 o výměře 3 925 m2, vše v k. ú. Slezská Ostrava, obec 

Ostrava, 

v souladu s ustanovením § 132 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, městskému obvodu Slezská Ostrava 

  

 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/76  
  

ZM_M 35 
Návrh na odejmutí majetku ze svěření městskému obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz, mostní objekt u polyfunkčního domu ul. Zelená v k.ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0746/ZM2226/14 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 03400/RM2226/56 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o odejmutí majetku ze svěření městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz v souladu 

s ustanovením § 132 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, dle přiloženého materiálu, a to: 

- mostní objekt u polyfunkčního domu ul. Zelená, umístěn na pozemku parc. č. 2727/12 v k.ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava, v účetní hodnotě 492 930 Kč včetně DPH 

  

 
ZM_M 36 
Návrh na záměr města prodat část pozemku v k.ú. Petřkovice u Ostravy, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0747/ZM2226/14 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 03401/RM2226/56 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat část pozemku parc. č. 1903/1, oddělenou dle geometrického plánu 

č. 2340-41/2023 a nově označenou jako pozemek parc. č. 1903/17 o výměře 163 m2 v k. ú. 

Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/76  
  

ZM_M 37 
Návrh prodat části pozemků v k. ú. Krásné Pole, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0748/ZM2226/14 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 03524/RM2226/58 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
prodat části pozemků v k. ú. Krásné Pole, obec Ostrava, a to: 

- část pozemku parc. č. 1076/12 oddělena geometrickým plánem č. 2659-135/2023 a nově 

označena jako pozemek parc. č. 1076/28 o výměře 1 m2, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, nesvěřený městskému obvodu Krásné Pole; 

- část pozemku parc. č. 1076/6 oddělena geometrickým plánem č. 2659-135/2023 a nově 

označena jako pozemek parc. č. 1076/27 o výměře 1 m2, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřený městskému obvodu Krásné Pole; 

manželům XXXX XXXXXXXX XXXXXXXX, rok narození XXXX a 

XXXXXXXXXXXXXXX, rok narození XXXX, oba bytem XXXXXXXXXX XXXX 

XXXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXX, za sjednanou kupní cenu v celkové výši 2.470 Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  

 
ZM_M 38 
Návrh na záměr města prodat pozemky v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0749/ZM2226/14 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 03589/RM2226/59 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat pozemek parc. č. 223/16 v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřen městskému obvodu Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/76  
  

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat pozemek parc. č. 223/20 v k. ú Vítkovice, obec Ostrava 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřen městskému obvodu Vítkovice 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 39 
Nesouhlas s návrhem na záměr města prodat pozemky v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Českobratrská) 
  
Usnesení číslo: 0750/ZM2226/14 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 03405/RM2226/56 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

- pozemek parc. č. 672/2 

- pozemek parc. č. 672/3 

- pozemek parc. č. 672/4 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a 

Přívoz 

  

 
ZM_M 41 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0751/ZM2226/14 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 03595/RM2226/59 
  
 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/76  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovitou věc, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřena městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- pozemek parc. č. 1092/2 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovitou věc, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřena městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- pozemek parc. č. 4117/2 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 42 
Nabídka na odkoupení budovy č. ev. 1 Bobrovníky, umístěné na pozemku 
parc.č. 462/5 v k.ú. Bobrovníky, obec Hlučín 
  
Usnesení číslo: 0752/ZM2226/14 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 03546/RM2226/58 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
nenabýt do vlastnictví statutárního města Ostrava budovu č.ev. 1, stavba pro rodinnou rekreaci 

v k.ú. Bobrovníky, umístěnou na pozemku parc.č. 462/5 v k.ú. Bobrovníky, obec Hlučín 

  

 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/76  
  

ZM_M 43 
Návrh na odejmutí pozemku MOb Moravská Ostrava a Přívoz, ul. 
Válcovní 
  
Usnesení číslo: 0753/ZM2226/14 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 03606/RM2226/59 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
odejmout pozemek parc.č. 3007/3, jehož součástí je stavba č.p. 638, bydlení v k.ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ze svěření městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz v souladu s 

ustanovením § 132 odst. 1 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, a to k datu 1. 7. 2024  

  

 
ZM_M 44 
Návrh na rozhodnutí o souhlasném prohlášení o vlastnictví pozemků 
v k.ú. Dubina u Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0754/ZM2226/14 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 03607/RM2226/59 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
na straně statutárního města Ostravy neuznat vlastnické právo k pozemkům parc.č. 106/9, 

106/23, 106/28 a 106/32 v k.ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava ve prospěch České republiky 

a neučinit souhlasné prohlášení, jak žádá Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Nové Město, Praha 2, IČO 69797111 

  

 
ZM_M 73 
Návrhy dodatků zřizovacích listin 26 příspěvkových organizací zřízených 
zastupitelstvem města Ostravy, kterými se aktualizuje účetní stav 
majetku ke dni 31. 12. 2023 a dále umožňuje Domovu Iris, příspěvkové 
organizaci provozovat doplňkovou činnost k hlavnímu účelu 
příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 0755/ZM2226/14 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 03723/RM2226/60 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/76  
  

  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
dodatek č. 17 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Knihovna města Ostravy, 

příspěvková organizace dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
dodatek č. 13 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Ostravské muzeum, 

příspěvková organizace, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
dodatek č. 12 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Divadlo loutek Ostrava, 

příspěvková organizace, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

4) schvaluje 

  
dodatek č. 12 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Janáčkova filharmonie 

Ostrava, příspěvková organizace, dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

5) schvaluje 

  
dodatek č. 13 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Národní divadlo 

moravskoslezské, příspěvková organizace, dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

6) schvaluje 

  
dodatek č. 12 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Komorní scéna Aréna, 

příspěvková organizace, dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  

7) schvaluje 

  
dodatek č. 13 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Lidová konzervatoř 

a Múzická škola, příspěvková organizace, dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 

  

8) schvaluje 

  
dodatek č. 19 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Zoologická zahrada 

a botanický park Ostrava, příspěvková organizace, dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/76  
  

  

9) schvaluje 

  
dodatek č. 14 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Městská nemocnice 

Ostrava, příspěvková organizace dle přílohy č. 10 předloženého materiálu 

  

10) schvaluje 

  
dodatek č. 12 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Domov Slunovrat, Ostrava 

- Přívoz, příspěvková organizace, dle přílohy č. 11 předloženého materiálu 

  

11) schvaluje 

  
dodatek č. 17 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Domov Iris, příspěvková 

organizace, dle přílohy č. 12 předloženého materiálu 

  

12) schvaluje 

  
dodatek č. 12 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Domov Čujkovova, Ostrava 

- Zábřeh, příspěvková organizace, dle přílohy č. 13 předloženého materiálu 

  

13) schvaluje 

  
dodatek č. 12 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Domov Korýtko, 

příspěvková organizace, dle přílohy č. 14 předloženého materiálu 

  

14) schvaluje 

  
dodatek č. 12 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Domov Magnolie, Ostrava 

- Vítkovice, příspěvková organizace, dle přílohy č. 15 předloženého materiálu 

  

15) schvaluje 

  
dodatek č. 12 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Domov Slunečnice Ostrava, 

příspěvková organizace, dle přílohy č. 16 předloženého materiálu 

  

16) schvaluje 

  
dodatek č. 13 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Domov pro seniory 

Kamenec, Slezská Ostrava, příspěvková organizace, dle přílohy č. 17 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 57/76  
  

17) schvaluje 

  
dodatek č. 14 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Domov Sluníčko, Ostrava 

- Vítkovice, příspěvková organizace, dle přílohy č. 18 předloženého materiálu 

  

18) schvaluje 

  
dodatek č. 28 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Čtyřlístek - centrum pro 

osoby se zdravotním postižením Ostrava, příspěvková organizace, dle přílohy č. 19 předloženého 

materiálu 

  

19) schvaluje 

  
dodatek č. 14 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Středisko volného času 

Korunka, Ostrava - Mariánské Hory, příspěvková organizace, dle přílohy č. 20 předloženého 

materiálu 

  

20) schvaluje 

  
dodatek č. 11 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Středisko volného času, 

Ostrava - Zábřeh, příspěvková organizace, dle přílohy č. 21 předloženého materiálu 

  

21) schvaluje 

  
dodatek č. 14 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Středisko volného času, 

Ostrava - Moravská Ostrava, příspěvková organizace, dle přílohy č. 22 předloženého materiálu 

  

22) schvaluje 

  
dodatek č. 13 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Dům dětí a mládeže, 

Ostrava - Poruba, příspěvková organizace, dle přílohy č. 23 předloženého materiálu 

  

23) schvaluje 

  
dodatek č. 11 ke zřizovací listině ze dne 10. 9. 2014 právnické osoby Firemní školka města 

Ostravy, příspěvková organizace, dle přílohy č. 24 předloženého materiálu 

  

24) schvaluje 

  
dodatek č. 17 ke zřizovací listině ze dne 25. 5. 2016 právnické osoby PLATO Ostrava, 

příspěvková organizace, dle přílohy č. 25 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 58/76  
  

25) schvaluje 

  
dodatek č. 5 ke zřizovací listině ze dne 6. 3. 2019 právnické osoby Městský ateliér prostorového 

plánování a architektury, příspěvková organizace, dle přílohy č. 26 předloženého materiálu 

  

26) schvaluje 

  
dodatek č. 14 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Dětské centrum Domeček, 

příspěvková organizace, dle přílohy č. 27 předloženého materiálu 

  

27) stanovuje, 

  
že dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací dle bodů 1) až 26) tohoto usnesení 

podepíše spolu s primátorem Mgr. Janem Dohnalem náměstek primátora Jiří Vávra 

  

 
ZM_M 74 
Návrh přijmout darem pozemek p.p.č. 614/49, k.ú. Michálkovice, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0756/ZM2226/14 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 03702/RM2226/60 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
přijmout darem nemovitou věc v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, a to pozemek p.p.č. 614/49, 

od vlastníka Moravskoslezský kraj, IČO 708 90 692, sídlo 28. října 2771/117, Moravská Ostrava, 

702 18 Ostrava, zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, 

IČO 000 95 711, sídlo Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 

a uzavřít Darovací smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 59/76  
  

ZM_M 75 
Návrh přijmout darem pozemky v k.ú. Koblov, Kunčice nad Ostravicí, 
Mariánské Hory, Martinov ve Slezsku, Muglinov, Nová Ves u Ostravy, 
Přívoz, Slezská Ostrava, Svinov, Zábřeh-VŽ a Radvanice, vše obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0757/ZM2226/14 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 03729/RM2226/60 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
přijmout darem níže uvedené pozemky v obci Ostrava:  

Katastrálním území Koblov 

- pozemek parc. č. 610/20 

Katastrálním území Kunčice nad Ostravicí 

- pozemek parc. č. 939 

- pozemek parc. č. 940 

Katastrálním území Mariánské Hory 

- pozemek p.p.č. 152/28 

Katastrálním území Martinov ve Slezsku 

- pozemek parc. č. 2425/9 

- pozemek parc. č. 2425/17 

- pozemek parc. č. 2425/19 

- pozemek parc. č. 2425/22 

- pozemek parc. č. 2425/23 

- pozemek parc. č. 2425/24 

- pozemek parc. č. 2425/26 

Katastrálním území Muglinov 

- pozemek p.p.č. 122/1 

- pozemek p.p.č. 436/1 

- pozemek p.p.č. 517 

- pozemek p.p.č. 540 

- pozemek p.p.č. 541 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 60/76  
  

Katastrálním území Nová Ves u Ostravy 

- pozemek p.p.č. 10/11 

- pozemek p.p.č. 10/33 

- pozemek p.p.č. 27/7 

- podíl ve výši id. 2/4 na pozemku p.p.č. 486/3 

- pozemek p.p.č. 31/9 

- pozemek p.p.č. 38/7 

- pozemek p.p.č. 40/2 

- pozemek p.p.č. 88/9 

- pozemek p.p.č. 88/10 

- pozemek p.p.č. 88/11 

- pozemek p.p.č. 491/9 

- pozemek p.p.č. 491/13 

- pozemek p.p.č. 491/15 

- pozemek p.p.č. 491/19 

- pozemek p.p.č. 491/26 

- pozemek p.p.č. 491/52 

- pozemek p.p.č. 491/104 

- pozemek p.p.č. 1112 

- pozemek p.p.č. 53/1 

- pozemek p.p.č. 534/4 

- pozemek p.p.č. 244/1 

- pozemek p.p.č. 261/2 

Katastrálním území Přívoz 

- podíl ve výši id. 1/2 na pozemku p.p.č.st. 629 

- podíl ve výši id. 1/2 na pozemku p.p.č. 72/6 

- pozemek p.p.č. 369/10 

Katastrálním území Slezská Ostrava 

- pozemek parc. č. 4969/2 

- pozemek parc. č. 4969/4 

Katastrálním území Svinov 

- pozemek parc. č. 2440/1 

Katastrálním území Zábřeh-VŽ 

- pozemek p.p.č. 489/21 

Katastrálním území Radvanice 

- pozemek parc. č. 2013/6 

- pozemek parc. č. 3265/16 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 61/76  
  

od vlastníka Moravskoslezský kraj, se sídlem 28. října 2771/117, Moravská Ostrava, 702 00 

Ostrava, IČO 708 90 692  

a uzavřít darovací smlouvu, dle přílohy č. 13 a č. 14 předloženého materiálu 

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit 

a) pozemek parc.č. 610/20 v k.ú. Koblov, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Slezská Ostrava, 

b) pozemek p.p.č. 152/28 v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky, 

c) pozemky parc.č. 2425/9, parc.č. 2425/17, parc.č. 2425/19, parc.č. 2425/22, parc.č. 

2425/23, parc.č. 2425/24, parc.č. 2425/26, vše v k.ú. Martinov ve Slezsku, obec Ostrava, jakožto 

majetek svěřený městskému obvodu Martinov,  

d) pozemky p.p.č. 122/1, p.p.č. 436/1, p.p.č. 517, p.p.č. 540, p.p.č. 541, vše v k.ú. Muglinov, 

obec Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Slezská Ostrava,  

e) pozemky p.p.č. 10/11, p.p.č. 10/33, p.p.č. 27/7, podíl ve výši id. 2/4 na pozemku p.p.č. 486/3, 

p.p.č. 31/9, p.p.č. 38/7, p.p.č. 40/2, p.p.č. 88/9, p.p.č. 88/10, p.p.č. 88/11, p.p.č. 491/9, p.p.č. 

491/13, p.p.č. 491/15, p.p.č. 491/19, p.p.č. 491/26, p.p.č. 491/52, p.p.č. 491/104, p.p.č. 

1112, p.p.č. 53/1, p.p.č. 534/4, p.p.č. 244/1, p.p.č. 261/2, vše v k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec 

Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Nová Ves, 

f) podíl ve výši id. 1/2 na pozemku p.p.č.st. 629, podíl ve výši id. 1/2 na pozemku p.p.č. 72/6, 

vše v k.ú. Přívoz, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz,   

g) pozemky parc.č. 4969/2, parc.č. 4969/4, vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, jakožto 

majetek svěřený městskému obvodu Slezská Ostrava,  

h) pozemek parc.č. 2440/1 v k.ú. Svinov, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Svinov, 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 62/76  
  

i) pozemek p.p.č. 489/21 v k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Vítkovice, 

j) pozemky parc.č. 2013/6, parc.č. 3265/16, vše v k.ú. Radvanice, obec Ostrava, jakožto majetek 

svěřený městskému obvodu Radvanice a Bartovice, 

dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění 

pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že statutární město Ostrava nabude 

uvedené pozemky do svého vlastnictví 

  

3) rozhodlo 

  
označit 

a) pozemek parc.č. 610/20 v k.ú. Koblov, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Slezská Ostrava, 

b) pozemek p.p.č. 152/28 v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky, 

c) pozemky parc.č. 2425/9, parc.č. 2425/17, parc.č. 2425/19, parc.č. 2425/22, parc.č. 

2425/23, parc.č. 2425/24, parc.č. 2425/26, vše v k.ú. Martinov ve Slezsku, obec Ostrava, jakožto 

majetek svěřený městskému obvodu Martinov,  

d) pozemky p.p.č. 122/1, p.p.č. 436/1, p.p.č. 517, p.p.č. 540, p.p.č. 541, vše v k.ú. Muglinov, 

obec Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Slezská Ostrava,  

e) pozemky p.p.č. 10/11, p.p.č. 10/33, p.p.č. 27/7, podíl ve výši id. 2/4 na pozemku p.p.č. 486/3, 

p.p.č. 31/9, p.p.č. 38/7, p.p.č. 40/2, p.p.č. 88/9, p.p.č. 88/10, p.p.č. 88/11, p.p.č. 491/9, p.p.č. 

491/13, p.p.č. 491/15, p.p.č. 491/19, p.p.č. 491/26, p.p.č. 491/52, p.p.č. 491/104, p.p.č. 

1112, p.p.č. 53/1, p.p.č. 534/4, p.p.č. 244/1, p.p.č. 261/2, vše v k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec 

Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Nová Ves, 

f) podíl ve výši id. 1/2 na pozemku p.p.č.st. 629, podíl ve výši id. 1/2 na pozemku p.p.č. 72/6, 

vše v k.ú. Přívoz, obec Ostrava,  jakožto majetek svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz,   

g) pozemky parc.č. 4969/2, parc.č. 4969/4, vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, jakožto 

majetek svěřený městskému obvodu Slezská Ostrava,  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 63/76  
  

h) pozemek parc.č. 2440/1 v k.ú. Svinov, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Svinov, 

i) pozemek p.p.č. 489/21 v k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Vítkovice, 

j) pozemky parc.č. 2013/6, parc.č. 3265/16, vše v k.ú. Radvanice, obec Ostrava, jakožto majetek 

svěřený městskému obvodu Radvanice a Bartovice, 

dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění 

pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že statutární město Ostrava nabude 

uvedené pozemky do svého vlastnictví 

  

 
ZM_M 76 
Návrh bezúplatně nabýt pozemky v k.ú. Plesná, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0758/ZM2226/14 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 03722/RM2226/60 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
bezúplatně nabýt nemovitou věc, a to: 

- pozemek parc. č. 396/3 - ostatní plocha, jiná plocha  

- pozemek parc. č. 396/4 - ostatní plocha, jiná plocha  

- pozemek parc. č. 396/5 - ostatní plocha, jiná plocha   

vše v k.ú. Stará Plesná, obec Ostrava 

od vlastníka: 

Česká republika, příslušnost hospodařit s majetkem státu, Státní pozemkový úřad 

IČO:01312774, sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 

do vlastnictví statutárního města Ostravy, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 

a zahájit jednání o uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků 

  

 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 64/76  
  

ZM_M 77 
Návrh uzavřít Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k 
nemovitým věcem - pozemky v k.ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0759/ZM2226/14 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 03701/RM2226/60 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít dle přílohy č. 2 předloženého materiálu s Českou republikou - příslušnost hospodařit 

s majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 697 97 111, sídlo 

Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Nové Město, Praha 2 “Smlouvu o bezúplatném převodu 

vlastnického práva k nemovitým věcem”, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitých 

věcí v k.ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava, a to pozemků: 

- parc.č. 3197/20,  

- parc.č. 3197/24,  

- parc.č. 3197/78. 

O bezúplatném nabytí pozemků rozhodlo zastupitelstvo města dne 14. 9. 2022 svým usnesením 

č. 2186/ZM1822/36.  

  

 
ZM_M 78 
Souhlas s návrhem darovat pozemek parc. č. 1100 v k. ú. Výškovice 
u Ostravy, obec Ostrava a s návrhem uzavřít darovací smlouvu 
a smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 
  
Usnesení číslo: 0760/ZM2226/14 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 03728/RM2226/60 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
darovat   

- pozemek parc.č. 1100 v k.ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava 

 ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 65/76  
  

do vlastnictví Dopravního podniku Ostrava a.s., Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava, Moravská 

Ostrava, IČO: 619 74 757 

a uzavřít darovací smlouvu a smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti dle přílohy č. 3 

předloženého materiálu  

  

 
ZM_M 79 
Návrh na odejmutí pozemků městskému obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz - parkovací domy 
  
Usnesení číslo: 0761/ZM2226/14 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 03724/RM2226/60 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
odejmout pozemky ze svěření městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz v souladu 

s ustanovením § 132 odst. 1 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, a to: 

parc.č. 2470/3, parc.č. 2471/1, parc.č. 2471/3, parc.č.2472/1, parc.č. 2472/2, parc.č. 2473 vše 

v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  

2) rozhodlo 

  
odejmout pozemky ze svěření městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz v souladu 

s ustanovením § 132 odst. 1 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, a to: 

parc.č. 461/1 a parc.č. 462/1  v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  

 
ZM_M 80 
Návrh koupit pozemky v k. ú. Svinov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0762/ZM2226/14 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 03662/RM2226/60 
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 66/76  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit pozemky v k. ú. Svinov, obec Ostrava, a to: 

- pozemek parc. č. 1566/2, jehož součástí je stavba Svinov, č. p. 1190    

od XXXXXX XXXXXX XXX XXXXXXXX XXXXX XXXXX X XXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX XX 

XXXXX XXXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXXX XXXXX X XXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

za kupní cenu v celkové výši 1.830.000 Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

- část pozemku parc. č. 1566/1, která je oddělena geometrickým plánem č. 3020-45/2021 

a nově označena jako pozemek parc.č. 1566/26 o výměře 288 m2  

od společnosti HAST GROUP s. r. o., se sídlem Kopťovo 503, 739 34 Václavovice, 

IČO 27835731 

za kupní cenu v celkové výši 365.000 Kč   

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  

 
ZM_M 81 
Návrh koupit pozemky v k. ú. Stará Plesná, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0763/ZM2226/14 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 03757/RM2226/60 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit pozemky v k. ú. Stará Plesná, obec Ostrava, a to: 

- pozemek parc. č. 14, jehož součástí je stavba Plesná, č. p. 21 

- pozemek parc. č. 15  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 67/76  
  

od XXX XXXXXXX XXXXXX XXX XXXXXXXX XXXXX XXXXX X XXXXXX 

XXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

za kupní cenu v celkové výši 2.800.000 Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu s tím, že se městský obvod 

Plesná bude podílet na úhradě kupní ceny ve výši 35 % 

  

 
ZM_M 82 
Návrh koupit nemovitou věc v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava (ulice Na 
Rampě) 
  
Usnesení číslo: 0764/ZM2226/14 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 03705/RM2226/60 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit nemovitou věc v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, a to pozemek parc.č. 211 

od vlastníka PKP CARGO INTERNATIONAL a.s., sídlo Betonářská 580/14, Muglinov, 712 00 

Ostrava, IČO 476 75 977, za kupní cenu ve výši 476.700 Kč 

a uzavřít Kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 83 
Souhlas s návrhem na záměr města prodat část pozemku parc. 693/1 
v k.ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0765/ZM2226/14 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 03700/RM2226/60 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 68/76  
  

  
o záměru města prodat 

část pozemku parc.č. 693/1 o výměře 3.528 m2 v k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřeno městskému obvodu, dle předloženého zákresu, který je 

přílohou č. 1 předloženého materiálu  

za účelem výstavby budovy divadla 

vyhrazuje si rozhodnutí prodat výše uvedenou část pozemku, svěřeného městskému obvodu 

Vítkovice, v souladu č. čl. 7 odst. (3) bod b) Obecné závazné vyhlášky č. 10/2022, statut města 

Ostravy, v úplném znění   

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  

 
ZM_M 84 
Návrh na záměr města prodat část pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (ul. Petra Křičky) 
  
Usnesení číslo: 0766/ZM2226/14 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 03721/RM2226/60 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat:  

- část pozemku parc. č. 2727/12 o výměře 154 m2, která je dle geometrického plánu 

vyhotoveného pro k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava č. 6486-37/2023 ze dne 20. 9. 2023 

oddělena a nově označena jako pozemek parc. č. 2727/54 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 69/76  
  

ZM_M 85 
Souhlas s návrhem prodat část pozemku p.p.č. 1226/9 v k.ú. Zábřeh nad 
Odrou, obec Ostrava, návrh zřídit služebnost inženýrské sítě 
  
Usnesení číslo: 0767/ZM2226/14 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 03734/RM2226/60 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
prodat 

- část pozemku p.p.č. 1226/9 o výměře 10 m2 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřenou městskému obvodu, oddělenou dle 

geometrického plánu č. 3836-5/2023, vyhotoveného pro k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, 

nově označenou jako pozemek p.p.č. 1226/48 

do vlastnictví XXXXX XXXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX 

za sjednanou kupní cenu ve výši 7.710 Kč 

a na straně oprávněného zřídit služebnost inženýrské sítě - podzemního kabelového vedení 

veřejného osvětlení k části pozemku p.p.č. 1226/9, označené dle geometrického plánu č. 3836-

5/2023 jako pozemek p.p.č. 1226/48 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s povinným: 

XXXXXX XXXXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXX 

a uzavřít kupní smlouvu a smlouvu o zřízení služebnosti dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 86 
Návrh na záměr města prodat pozemek v k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0768/ZM2226/14 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 03755/RM2226/60 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat pozemek p.č.st. 535 v k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, jehož součástí je 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 70/76  
  

stavba: Vítkovice, čp. 1161, obč. vybavenost, včetně všech součástí a příslušenství 

 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 87 
Návrh na záměr města prodat pozemky v k.ú. Hošťálkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0769/ZM2226/14 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 03754/RM2226/60 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat pozemky v k.ú. Hošťálkovice, obec Ostrava, svěřené městskému obvodu, 

a to: 

- pozemek parc.č. 1945/70 

- pozemek parc.č. 1945/71 

za podmínek stanovených v dokumentu „Prodej pozemků pro výstavbu rodinných domů 

v Hošťálkovicích“, který je přílohou č. 4 předloženého materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat pozemky v k.ú. Hošťálkovice, obec Ostrava, svěřené městskému obvodu, 

a to: 

- pozemek parc.č. 1945/68, 

- pozemek parc.č. 1945/69 

za podmínek stanovených v dokumentu „Prodej pozemků pro výstavbu rodinných 

domů v Hošťálkovicích“, který je přílohou č. 4 předloženého materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 71/76  
  

3) rozhodlo 

  
o záměru města prodat pozemky v k.ú. Hošťálkovice, obec Ostrava, svěřené městskému obvodu, 

a to: 

- pozemek parc.č. 1945/66, 

- pozemek parc.č. 1945/67 

za podmínek stanovených v dokumentu „Prodej pozemků pro výstavbu rodinných 

domů v Hošťálkovicích“, který je přílohou č. 4 předloženého materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

4) rozhodlo 

  
o záměru města prodat pozemky v k.ú. Hošťálkovice, obec Ostrava, svěřené městskému obvodu, 

a to: 

- pozemek parc.č. 1945/64, 

- pozemek parc.č. 1945/65 

za podmínek stanovených v dokumentu „Prodej pozemků pro výstavbu rodinných 

domů v Hošťálkovicích“, který je přílohou č. 4 předloženého materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

5) rozhodlo 

  
o záměru města prodat pozemky v k.ú. Hošťálkovice, obec Ostrava, svěřené městskému obvodu, 

a to: 

- pozemek parc.č. 1945/62, 

- pozemek parc.č. 1945/63, 

- pozemek parc.č. 1945/72 

za podmínek stanovených v dokumentu „Prodej pozemků pro výstavbu rodinných 

domů v Hošťálkovicích“, který je přílohou č. 4 předloženého materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 72/76  
  

  

6) rozhodlo 

  
o záměru města prodat pozemky v k.ú. Hošťálkovice, obec Ostrava, svěřené městskému obvodu, 

a to: 

- pozemek parc.č. 1945/60, 

- pozemek parc.č. 1945/61, 

- pozemek parc.č. 1945/45 

za podmínek stanovených v dokumentu „Prodej pozemků pro výstavbu rodinných 

domů v Hošťálkovicích“, který je přílohou č. 4 předloženého materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

7) rozhodlo 

  
o záměru města prodat pozemky v k.ú. Hošťálkovice, obec Ostrava, svěřené městskému obvodu, 

a to: 

- pozemek parc.č. 1945/58, 

- pozemek parc.č. 1945/59 

za podmínek stanovených v dokumentu „Prodej pozemků pro výstavbu rodinných 

domů v Hošťálkovicích“, který je přílohou č. 4 předloženého materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

8) rozhodlo 

  
o záměru města prodat pozemky v k.ú. Hošťálkovice, obec Ostrava, svěřené městskému obvodu, 

a to: 

- pozemek parc.č. 1945/56, 

- pozemek parc.č. 1945/57 

za podmínek stanovených v dokumentu „Prodej pozemků pro výstavbu rodinných 

domů v Hošťálkovicích“, který je přílohou č. 4 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 73/76  
  

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

9) rozhodlo 

  
o záměru města prodat pozemky v k.ú. Hošťálkovice, obec Ostrava, svěřené městskému obvodu, 

a to: 

- pozemek parc.č. 1945/54, 

- pozemek parc.č. 1945/55 

za podmínek stanovených v dokumentu „Prodej pozemků pro výstavbu rodinných 

domů v Hošťálkovicích“, který je přílohou č. 4 předloženého materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 88 
Návrh nesouhlasit se záměrem města prodat nemovitou věc v k.ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Nad Ostravicí) 
  
Usnesení číslo: 0770/ZM2226/14 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 03704/RM2226/60 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat nemovitou věc v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to pozemek parc. č. 

1609/2 

  

 
ZM_M 90 
Návrh na záměr města neprodat a nesměnit pozemky v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava - lokalita Vítkovická 
  
Usnesení číslo: 0771/ZM2226/14 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 03720/RM2226/60 
  
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 74/76  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat: 

- pozemek parc. č. 2727/38 

- část pozemku parc. č. 3635/6 o výměře cca 24 m2, 

dle zákresu v situačním snímku, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

vše ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz 

  

2) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat: 

- část pozemku parc. č. 2727/12 o výměře cca 230 m2 

- část pozemku parc. č. 2853/6 o výměře cca 145 m2 

dle zákresu v situačním snímku, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,  

vše ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz 

  

3) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr směnit pozemky a části pozemků, a to: 

- část pozemku parc. č. 2853/8 o výměře cca 30 m2 

- část pozemku parc. č. 2853/14 o výměře cca 8 m2 

- pozemek parc. č. 2853/15 o výměře 167 m2 

- pozemek parc. č. 2853/16 o výměře 133 m2 

- část pozemku parc. č. 3635/9 o výměře cca 119 m2 

- pozemek parc. č. 3635/10 o výměře 43 m2,  

dle zákresu v situačním snímku, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

vše ve spoluvlastnictví pana XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXX XX XXXXX XX X XXXXXXX XXXXXX X XXXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 75/76  
  

XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XX XX XXX 

za 

části pozemků, a to: 

- část pozemku parc. č. 2727/12, o výměře cca 230 m2 

- část pozemku parc. č. 2853/6, o výměře cca 145 m2, 

dle zákresu v situačním snímku, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

vše ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz 

  

 
• Tisková oprava - 
Tisková oprava usnesení zastupitelstva města č. 0635/ZM2226/13 ze 
dne 31.01.2024, bod 3) 
 

(zn.předkl.) 
37 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) Chybné znění: 

  
zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření, kterým 

- sníží  

ostatní kapitálové výdaje - Fond pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava 

na § 3599, pol. 6909, ÚZ 107, ORJ 170                           o 105.200 tis. Kč 

- zvýší 

kapitálové výdaje odboru investičního 

na § 3522, pol. 6121, ÚZ107, ORG 6208, ORJ 230          o 88.700 tis. Kč 

na § 3522, pol. 6121, ÚZ 107, ORG 6218, ORJ 230         o 16.500 tis. Kč  

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 76/76  
  

2) Správné znění: 

  
zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření, kterým 

- sníží  

ostatní kapitálové výdaje - Fond pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava 

na § 3599, pol. 6901, ÚZ 107, ORJ 170                            o 105.200 tis. Kč 

- zvýší 

kapitálové výdaje odboru investičního 

na § 3522, pol. 6121, ÚZ107, ORG 6208, ORJ 230          o 88.700 tis. Kč 

na § 3522, pol. 6121, ÚZ 107, ORG 6218, ORJ 230         o 16.500 tis. Kč  

  

 
 


